
Město Hranice, U Pošty 182, 351 24 Hranice, okres Cheb 

 

  
 

 

 

Zasláno DS známým účastníkům a zveřejněno na profilech dne 15.03.2023 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k VZ: „Šatny pro fotbalisty a 

obecní dům Studánka u Aše“ 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

 

Zadavatel  Město Hranice 

Sídlo   U pošty 182, 351 24 Hranice 

IČ: 00253961 

DIČ: CZ00253961 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Mašlár 

 

Kontaktní osoba           

Ing. Daniel Mašlár  

tel: 354 429 412   

e-mail: starosta@mestohranice.cz 

 

CPV:  45454100-5 - Rekonstrukce budov 

   

Druh veřejné zakázky 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 

Druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

 

ZD vč. všech příloh byla zveřejněna na profilu zadavatele, který má v systému NEN 

https://nen.nipez.cz/profil/00253961 pod systémovým číslem VZ: N006/23/V00006293 a na hlavním profilu 

zadavatele https://ezak.olivius.cz/contract_display_1416.html  pod systémovým číslem P23V00000024.  

 

 

 

Žádost č. 1 

Žádost: Návrh smlouvy o dílo obsahuje Článek IV. Cena díla bod 2, ten přenáší veškerou 

zodpovědnost za správnost a úplnost na zhotovitele (mj. poslední věta „Součástí ceny jsou i práce a 

dodávky, která v zadávací dokumentaci nebo smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel, jakožto odborník, 

o nich vědět měl nebo mohl vědět.“).  

Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v §36 Zadávací 

podmínky (3) hovoří jasně „Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích 

podmínek na dodavatele.“  

Dále předkládáme Stanovisko k odpovědnosti zadavatele za zadávací podmínky od SPS Svazu 

podnikatelů ve stavebnictví.  

Prosíme o upravení zadávací dokumentace a návrhu SOD, tak aby splňovala zákonné požadavky. 

 

mailto:starosta@mestohranice.cz
https://nen.nipez.cz/profil/00572683
https://ezak.olivius.cz/contract_display_1416.html%20pod%20systémovým%20číslem%20VZ:%20………………..


                                                                          

                          

Odpověď: Zadavatel upravil návrh SOD článek IV bod 2. Zadavatel jako přílohu této odpovědi 

zveřejňuje upravený návrh SOD, který bude od okamžiku zveřejnění tohoto vysvětlení závazným 

dokumentem.  

Dále upravil ZD v čl. 3.2. d) kdy vypouští část poslední věty čl. 3.2. d) po úpravě zní takto:  

Do nabídky budou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku vynaloží 

(zejména náklady na materiál, výrobky, energie a média potřebná k realizaci díla, dopravní opatření, 

odvoz a uložení odpadu, dopravu, vybudování, udržování a vyklizení staveniště, vytýčení 

inženýrských sítí dle podkladů předaných objednatelem, geodetické práce, náklady na služby, atesty 

materiálů, veškeré zkoušky a revize, měření, zkušební provoz, veškerá potřebná povolení (zábory, 

objízdné trasy), pojištění předmětu díla apod.). 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Daniel Mašlár 

Starosta města 


		2023-03-15T17:23:56+0100
	Ing. Daniel Mašlár




